

Gatvės muzikos diena subūrė ir kretingiškius

Laima STONKUVIENĖ

Šeštadienį Kretingoje, kaip ir visoje Lietuvoje, vyko Gatvės muzikos diena. Muzika bei dainos skambėjo įvairiose miesto centro vietose, o jas dovanojo per 100 muzikantų ir dainininkų.

„Smagu, kad kretingiškiai muzikos mylėtojai ir puoselėtojai ne tik atsiliepė į kvietimą dalyvauti, bet ir muzikuoti rinkosi įvairias erdves, – „Švyturiui“ pasidžiaugė Gatvės muzikos dienos Kretingoje iniciatorius ir koordinatorius Romandas Žiubrys. – Muzika ir dainos skambėjo Rotušės aikštės skvere, prie J. K. Chodkevičiaus paminklo, M. Valančiaus viešosios bibliotekos kiemelyje, Vytauto gatvėje prie kavinės „Promenadas“. Gatvės muzikos dienoje dalyvavo muzikantai ir dainininkai iš Kretingos kultūros centro, Kretingos meno mokyklos, pavieniai atlikėjai. Nuo 12 iki 20 val. iš viso turėjo muzikuoti apie 140 dalyvių, tačiau kai kurių planus sujaukė lietus“.

Kretingiškius ir miesto svečius Gatvės muzikos dieną linksmino Kretingos kultūros centro armonikininkų ansamblis, vaikų ir jaunimo pop grupė, jaunimo folkloro ansamblis „Kitep“, Irmantas Norkus su grupe, merginų šiuolaikinių šokių grupė, Kretingos meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras „Vėjūnas“, mušamųjų instrumentų, smuikinių, birbynininkų, akordeonistų ansambliai ir kt. Visus maloniai nustebino prekybos centre „Maxima“ smuiku griežusi Kotryna Dimgailaitė.

„Bandymas suburti muzikuojančius kretingiškius tikrai pasiteisino. Atsiliepinimai geri ir šilti, išgirdome situacijų kitąmet muzika užtvindyti visą Vytauto gatvę. Taip gali ir būti, nes

kitais metais dalyvių tikimės sulaukti dar daugiau“, – kalbėjo R. Žiubrys.

Gatvės muzikos diena (GMD) trečiajį gegužės šeštadienį Lietuvoje vyks nuo 2007 metų. Šios idėjos autorius – dainininkas Andrius Mamontovas. Jis Vilniaus muzikantams parašė elektroninį laišką, kviečiantį išeiti groti gatvėse. Nuo to laiko kiekvienais metais Gatvės muzikos dienoje dalyvauja apie 5000 dalyvių. Į miestų gatves, kiemus, skverus ir aikštes išėję profesionalūs muzikantai bei mėgėjai įvairiais muzikos instrumentais (net radiatoriais) groja roką, klasiką, džiazą, avangardą, folklorą, muša Afrikos ritmus, atlieka įvairius su muzika susijusius performansus. Prie gatvės muzikantų po



Prie J. K. Chodkevičiaus paminklo maršus trenkė Kretingos meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestras „Vėjūnas“, vadovaujamas Alvydo Bružo.



Prie M. Valančiaus viešosios bibliotekos skambėjo ir Kretingos kultūros centro folkloro ansamblio „Kitep“ (vadovė Vitalija Valeikienė) dainos.

truputį jungiasi ir kiti gatvės kultūros judėjimai. GMD komandos svajonė: laisvos kūrybos, muzikantų, gatvės kultūros ir visuomenės bendravimo šventė. GMD tradiciškai vainikuojama „Drum2gether“ – mušamųjų instrumentų eiseną ir improvizaciją, kurioje gali dalyvauti visi norintys.

Gatvės muzikos diena paplito ir po pasaulio lietuvių bendruomenės užsienyje – šventė vyko Kopenhagoje, Sicilijoje, Paryžiuje, Punske, Los Andžele, Taline, Jorke, Notingeme, Barnslėje, Konektikute, Bergene, Insbruke, Londone. Gatvės muzikos dieną savarankiškai ėmė organizuoti Rygos, Minsko, Tbilisio, Dublino gyventojai, taip pat neabejingos liko Armėnija, Gruzija, Olandija, Norvegija, Belgija, Ukraina, Baltarusija, Rusija, Latvija.

Vietovardžių metus paminėjo eilėmis

Kretingos kultūros centre savaitgalį vyko rajono meninio skaitymo ir pasakotojų šventė „Po Kretingos skliautais“, skirta Vietovardžių metams paminėti. Renginyje skambėjo kūriniai, kuriuose paminėtos įvairios rajono ir šalies vietovės.

„Tradicinė skaitovų ir pasakotojų šventė yra sudėtinė projekto „Žodis, kupinas gyvybės...“ dalis. Jis jungia skaitovų šventes ir poezijos bei muzikos naktinį „Kaip sielos aitvarai“. Skaitovų ir pasakotojų šventė vyksta kiekvieną pavasarį, dalis jų kas antrą rudenį atstovauja Kretingos rajonui apskrities meninio skaitymo šventėje „Diemedis“, – pasakojo projekto „Žodis, kupinas gyvybės...“ vadovė Diana Žukauskaitė. – Šiomet rajono šventė buvo skirta Vietovardžių metams, tad dauguma dalyvių skaitė savo mėgstamus literatūrinius kūrinius, kuriuose paminėtos vietovės: Kretinga, Laiviai, Degimai ir kitos“.

Šventėje sulaukta 15 skaitovų ir pasakotojų, daugelis iš jų yra nuolatiniai šio renginio dalyviai. „Nuo pat pirmosios šventės kartu yra Monika Mockienė iš Kalniškių, Romutė Girskienė ir Julija Paulauskienė iš Vydmantų, Elena Stanienė iš Grūšlaukės, Ona Navajauskienė iš Baublių, Aldona Stonkienė iš Juodupėnų. Aldona, kuriai 84-eri, šiomet buvo vyriausia šventės dalyvė, jauniausia – trejų metų Patricija Kubiliūtė iš Rūdaičių“, – sakė D. Žukauskaitė.

„Švyturio“ inf.



Rajono meninio skaitymo ir pasakotojų šventės „Po Kretingos skliautais“ dalyviai, paminėdami Vietovardžių metus, skaitė kūrinius, kuriuose paminėtos įvairios rajono ir šalies vietovės.